
t
Nernocnlce
Středočeského
kraje a's' Příloha č,.zzDčást 1 VZ

nÁmcovÁ KUPNĺ sMLoUVA

na nákup osobních ochranných prostředků

''och 
ran ný oblek jed no rázovýo'

NíŽe uvedeného dne, měsíce a roku smluvnĺ strany

Domov seniorů Benešov
se sídlem: Villaniho 2130,256 01 Benešov
lČo: 71229116
DIC: C271229116,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 965 Pr, Městský soud v Praze, spisová
znaćka
za níŽjedná: Mgr. Jana Prokešová,
bankovní spojení: česká spořitelna, č. účtu:328385389/0800
e-mail: reditel@ds-benesov.cz
tel: 317728388
Kontaktní osoba:
tel:
e-mail: v,.cz
Datováschránka: 5nki7a

(dále jen jako ,,objednatel" - v přílohách této rámcové smlouvy ,,zadavatel'o)
na straně jedné

a

Reamedix s.ľ.o.
se sídlem: Přátelství 301/35, Praha 10, Uhříněves 10400
lČo: 06921647
DlČ:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vloŽka
291392
za něhożjedná: Ksenija Sin
bankovní spojení: Moneta money bank c. účtu: 228204309/0600
e-mail: info@reamedix.com
Kontaktní osoba:
tel:
e-mail: om
Datováschránka: rd94rg6

(dále jen jako ,,Dodavatel")
na straně druhé

(objednatel a dodavateljednotlivě jako ,,smluvní strana" a společně jako ,,smluvní



strany")

uzavřely níŽe uvedeného dne, měsíce a roku podle s 124 zďl|o^nać,'.13412016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon")

a s 1746 odst. 2 zákona ć,. 8gt2o12 sb., občanský zákoník, ve z.nění pozdějších
přědpisů (dále jen ,,oZ"), tuto rámcovou smlouvu (dále jen ,,rámcová smlouva" nebo

,,Rs") na đoaávky ósobnĺch ochranných prostředků (dále je1''o!P"). Konkrétně
se ;óana v tomío zadávacího řízení o ochranný oblek jednorázový (dále jen

,,zboží" nebo,,předmět plnění'').

1. PREAMBULE
1.1. Tato RS je výsledkemzadávacího ŕízení, které bylo vyhlášeno za účelem zajištění

osobních ochranných prostředků (dále jen ,,ooP' nebo ,,osobní ochranné
prostředky") pro Domov seniorů Benešov potřebných na ochranu proti koronaviru.

2. Účel rámcové smlouvy
2.1 Účelem této rámcové smlouvy je zajistit dodávky zbożi pro Domov seniorů

Benešov v rámci zajištění bezpečnosti České republiky v souvislosti s epidemií
koronaviru.

2,2 objednatel bude pořizovat zboŽi pro Domov seniorů Benešov. do výše
předpokládaného finančního limitu, ktený činí pro zadávací ŕizení 12 006 300,- Kč
bez DPH souhrnně pro všechny objednatele. Strany rámcové smlouvy souhlasĺ
s tím, Že uvedená finanční částka nemusí byt v průběhu platnosti této rámcové
smlouvy vyčerpána a tím nebude nakoupeno tomu odpovídající mnoŽstvĺ.

2.3 Dále je účelem této rámcové smlouvy stanovení obchodnĺch, platebních, dodacích
a đalsícn podmínek dále specifikovaných v této rámcové smlouvě a platných pro

dodávky zboŽí'

Dodavatel se touto rámcovou smlouvou zavazuje dodávat objednateli, na základě
objednávek uzavřených po dobu účinnosti této rámcové smlouvy zboŹi dle

teónnicté specifikace a V členění uvedených v Příloze č. 1 RD _ Technická

specifikace předmětu plnění.

2.4

3. Předmět rámcové smlouvy
3.í Předmětem plněníobjednávekzadávaných na základětéto rámcové smlouvy jsou

dodávky - ochranný oblek jednorázový.

g.2 Dodávky bude realizovat dodavatel dle aktuálních potřeb objednatele na základé
objednávek, které objednatel uzavŕe postupně s dodavatelem.

3.3 ZboŽí bude nakupováno do výše předpokládaného finančního limitu uvedeného
v odst. 2.2 této rámcové smlouvy. Skutečný počet odebraného zboŽi bude určen
podle jednotkové kupní ceny od dodavatele uvedené v Přĺloze ć,' 2 rámcové
smlouvy - Nabídková cena a mnoŽství ooP.

3.4 PoŽadovaný počet kusů zboŽí je uveden v Příloze c. 2 Rs - Nabídková cena a

mnoŽství ooP.



3.5 Konkrétní objednávky na předmět plnění budou uzavírány postupem uvedeným
v Cl. 4 rámcové smlouvy.

4. Postup při uzavírání objednávek
4.1 Postup při zadávání objednávek na základě rámcové smlouvy bude probíhat níŽe

uvedeným způsobem:

a) Veškeré průběŽné dodávky se budou uskutečňovat na zák\adé výzev k poskytnutí
plnění, ćímŽje myšlen objednatelem doručený, a jím dosud nepodepsaný, návrh
objednávky (dále jen ,,objednávka") odeslaný dodavateli prostřednictvĺm
elektron ického nástroje objed natele.

b) Zadávání objednávek na základě rámcové smlouvy bude probíhat na základě
objednatelem zaslané objednávky. objednávka bude zaslaná dodavateli
prostřednictvím elektronického nástĄe nepodepsaná zadavatelem.

c) Dodavatel do 3 pracovních dnů od doručení objednávky tuto objednávku akceptuje
(potvrdí). Nejpozději do 7 pracovních dnů od doručení objednávky potom odešle
zpět jím podepsanou objednávku k podpisu objednateli.

d) V objednávce, postupem dle odst. 4.1 písm. b) a písm. c), uvede objednatel vŽdy
aktuální poŽadované mnoŽství.

e) objednatel můŽe vyzývatdodavatele k poskýnutí plnění podle svých potřeb až do
vyčerpání finančních prostředků podle odst' 2.2 rámcové smlouvy.

4.2 objednávky zaslané objednatelem budou obsahovat potřebné údaje pro jejich
uzavření, tedy označení smluvních stran, přesné určení předmětu plnění,
mnoŽství, místo dodání.

4.3 obsah objednávek uzavřených na základě této rámcové smlouvy se řídí touto
rámcovou smlouvou a právními předpisy České republiky, a to zejména OZ.

5. Kupníjednotková cena zazboži
5.1 Kupní jednotková cena za dodávané zboŽí nabízená rámcovým dodavatelem je

uvedena v Příloze č. 2 Rs - Nabídková cena a mnoŽstvĺ ooP.

5.2 Kupní jednotková cena za zboŽÍ dodávané dle této rámcové smlouvy je
povaŽovánaza cenu nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou po celou dobu plnění,
zahrnující veškeré náklady nezbýné k realizacidodávek (např. balné, dopravu, clo
apod.)

5.3 Dojde-li v průběhu trvání smlouvy ke sníŽení ceny obvyklé v místě a čase za
některou poloŽku z dodávaného zboŽí, pod jednotkovou cenu uvedenou v přĺloze
č. 2 této RS, bude jednotková cena zboŽí pro další období trvání smluvního vztahu
automaticky sníŽena na cenu obvyklou v místě a v čase plnění.

5.4 Veškeré ceny sjednané v této rámcové smĺouvě a v objednávkách uzavřených na
základě této rámcové smlouvy jsou cenami v korunách českých.



5.5 objednatel nepřipouští dílcí plnění

6. Místo plnění
6.1 Místem plněníjsou skladové prostory centrálního zadavatele na adrese:

Nemocnice Středočeského kraje a.s', Zborovská 81111, 150 00 Smĺchov, tel
257 280 166

pokud se v konkrétní objednávce nedohodne objednatel s dodavatelem jinak.
Změna místa plnění nemá vlĺv na výši kupní ceny.

6.2 Konkrétní místo plnění bude vŽdy specifikované v konkrétní objednávce

7. Lhrita pro předánĺ a převzeti zboái
7.1 Dodavatel je povinen dodat zboŽí ve lhůtě pro předání a převzetí tohoto zboŽí

stanovené v konkrétnĺ objednávce.

objednávky ooP budou probíhat v době účinnosti Smlouvy, tj' do 31.12'2020.

Doba konkrétního plnění je objednatelem stanovena

První dodávka zboŽí po nabýí účinnosti Rámcové kupní smlouvy v rozsahu 30 %
z celkového poŽadovaného počtu.

Druhá dodávka zboŽí k datu 30.09.2020 v rozsahu 50 % z celkového
poŽadovaného počtu.

Třetí dodávkazboŽí datu k 31'12'2020 v rozsahu20 % z celkového poŽadovaného
počtu.

7.2 objednatel sĺ můŽe s dodavatelem dohodnout i změnu termínu pro plnění, neŽ je
stanovený v odst. 7.1 rámcové smlouvy.

7.3 Lhůta na plnění počíná běŽet následujícím dnem ode dne doručení objednatelem
ještě nepodepsané objednávky dodavateli prostřednictvím elektronického
nástroje.

8. Předání a převzeti zboŽi
8.í Veškeré zboŽí dodávané na základě této rámcové smĺouvy bude nové

8.2 Předání a převzetí kaŽdé dodávky zboŽí se uskuteční vŽdy V pracovnídny, pokud
nebude konkrétní objednávkou dohodnuto výslovně jinak, a to podepsáním
d odacího l istu zástupcem centráln ĺho zadavatele.

8.3 Dodací lĺst bude vyhotoven ve třech originálech, jeden kus obdrŽí centrální
zadavatel a dva kusy dodavatel.



8.4 Předání zboŽí se uskuteční vŽdy na konkrétnĺ výzvu dodavatele k převzetí
dodávky, která musí být prokazatelně doručena vŽdy nejméně tři pracovní dny
před navrhovaným dnem uskutečnění dodávky, pokud se strany konkrétní
objednávky nedohodnou výslovně jinak. Výzva k převzetí dodávky musĺ
obsahovat navrhovaný den a hodinu uskutečnění dodávky' Centrálni zadavatelje
oprávněn stanovit jiné datum, nebo jinou hodinu uskutečnění dodávky, pokud mu
navrhovaný termín nevyhovuje, a dodavatelje tento termín povinen respektovat'

8.5 Výzva k převzetí dodávky se doručuje elektronicky pľostřednĺctvím datové
schránky centrálníh o zadavatele: emmypyw

8.6 Centrální zadavatel potvrdí přijetí výzvy k převzetí

8.7 Podmĺnkou převzetí zboží centrálnĺm dodavatelem je moŽnost provedení vizuálni
kontroly a počtu kusů zboŽí.

8.8 Součástí dodání zboŽí bude i návod k pouŽití v českém jazyce

9. ověření parametrů předmětu plnění
9.í objednatel je oprávněn před převzetím zboŽí ověřit jeho parametry nezávislou

zkušebnou, v takovém případě objednatel potvrdí pouze dodání zboŽí, které se
povaŽuje za rozhodné pro okamŽik splnění lhůty pro plnění, nikoliv však pro jeho
převzetí'

9,2 objednatelvybere z dodávky náhodně jeden kus vzorku pro ověřenídeklarovaných
parametrů nezávislou zkušebnou.

9.3 V případě, że nezávislá zkušebna deklarované parametry potvrdí, kontaktní osoba
objednatele podepíše dodací list a ověření nezávislou zkušebnou jde na účet
objednatele.

9.4 V přĺpadě, Že nezávislá zkušebna nepotvrdí deklarované parametry, vybere
objednatel z dodávky náhodně další dva vzorky.

9.5 V případě, Že nezávislá zkušebna potvrdĺ deklarované parametry u obou vzorků,
kontaktnĺ osoba objednatele podepíše dodací list, ale obě ověřenĺ nezávislou
zkušebnou jdou na účet dodavatele.

9.6 V případě, Že nezávislá zkušebna nepotvrdídeklarované parametry u obou vzorků,
bude celá dodávka dodavateli vrácena a obě ověření nezávislou zkušebnou jdou
na účet dodavatele:

9.7 V případě, Že dojde naplnění postup podle odst. 9.6, běŽĺ nová lhůta pro dodánĺ
zboŽí v případě, Že objednatel neodstoupí od rámcové smlouvy s dodavatelem dle
odst. 21'1 písm. g) této rámcové smlouvy nebo objednatel neodstoupí od
objednávky dle odst ' 21'8 této rámcové smlouvy.

1o.Záruć,ní podmĺnky a zárućní doby
10.1 Dodavatel poskytuje objednateli na dodané zboŽí záruku za jakost ve smyslu

s 21 13 a následujících oZ.



í0.2 objednatel je oprávněn vady, na které se vztahuje záruka za jakost, oznámit
v záručni době dodavateli v jakýchkoliv lhůtách po zjištění vady objednatelem.

10.3 Běh zárućní doby začiná ode dne převzetí zboŽí centrálním zadavatelem' Zárućní
doba neběŽí po dobu, po kterou objednatel nemůŽe uŽivatzboŽí pro jeho vady, za
které objednatel neodpovídá.

í ĺ. Pravidla pro fakturaci zboźí
í1.í Dodavatel je oprávněn zaslat objednateli daňový doklad (dále jen ,,faktura") na

základě obdrŽené objednávky za zboŽi vŻdy po jeho řádném dodání a převzetĺ
zástupcem centrálníh o zadavatele na základě podepsaného dodacího listu'

11.2 Dodavatel je povinen vystavit samostatnou fakturu pro kaŽdou dodávku zboŽi a
objednateli ji zaslat do 14 dnů po dodání zboží, na adresu kontaktních osob
uvedených v záhlavítéto rámcové smlouvy.

11.3 Přílohou kaŽdého originálu faktury bude originál dodacího listu ke zboŽí
vystaveného dodavatelem a potvrzeného zástu pcem centrál n ího zadavatele.

1í.4 Splatnost kaŽdé faktury bude nejméně třicet kalendářních dnů ode dne jejího
doručení objednateli' Dodavatel je povinen vystavit a prokazatelně doručit
objednateli faktury za zboŽí objednané a řádně dodané a převzaté objednatelem
v daném kalendářním roce nejpozději do 15. prosince příslušného kalendářního
roku' Pokud dodavatel doručí fakturu objednateli vobdobí od 15. prosince
aktuálního kalendářního roku do 28. února následujícího kalendářního roku, bude
splatnost takto doručené faktury šedesát (60) kalendářních dní ode dne doručení
takové faktury objednateli, a to z důvodu kogentních rozpočtových pravidel
objednatele.

11.5 KaŽdá faktura musí minimálně obsahovat náleŽitosti dle ustanovení$ 29 zákona ć,'

23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, Ve zněni pozdějších předpisů
a $ 435 občanského zákoníku, číslo jednací této rámcové smlouvy a číslo jednací
objednávky, na faktuře nebo její příloze nebo na dodacím listu bude zvlášť
vyčĺslena hod nota za kaŽdou jed notl ivou poloŽku.

1 í.6 objednatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení dodavateli fakturu,
která neobsahuje náleŽitosti stanovené touto rámcovou smlouvou, nebo fakturu,
která obsahuje nesprávné cenové údaje nebo bankovní účet uvedený na faktuře
nemá dodavatel řádně registrovaný v databázi ,,Registru plátců DPH", a to
s uvedenĺm důvodu vrácenĺ. Dodavatelje v případě vrácenífaktury povĺnen do 10
pracovních dnů ode dne doručenĺ opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu
novou. oprávněným vrácením faktury přestává běŽet lhůta splatnosti. Nová lhůta
splatnostiv původnĺ délce běŽíznovu ode dne prokazatelného doručeníopravené
nebo nově vystavené faktury objednateli. Faktura se povaŽuje za vrácenou ve
lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, a není nutné, aby byla v téŽe lhůtě
doručena dodavateli, kteý ji vystavil.

íí.7 Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet
dodavatele. Účtovaná částka se povaŽuje za uhrazenou okamŽikem odepsání



příslušné finanční částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního
účtu dodavatele.

í í.8 objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboŽi.

í1.9 Dodavatel se zavazuje, Že při dodávkách veškerého zboŽí na základě této
rámcové smlouvy a příslušné objednávky bude postupovat s odbornou péčí,
pouŽívat vhodné postupy a materiály vysoké kvality, dodrŽovat veškeré relevantní
právní předpisy a normy, zejména pak právní předpisy a normy týkající se
technické specifikace dodávaného zboŽí, a dále postupovat v souladu
s příslušnýmivnitřními předpisy a postupy týkajícímise příslušných míst či prostor,
kde je zboŽí dodáváno, se kteými byl provozovatelem příslušných míst či prostor
seznámen.

11.10 V peněŽních částkách poukazovaných mezi dodavatelem a objednatelem na
základě této rámcové smlouvy nejsou zahrnuý bankovní poplatky anijiné náklady
spojené s převody peněŽních částek. Strana poukazující hradí bankovní poplatky
spojené s odepsáním peněŽní částky z účtu poukazující strany a strana
poukázaná hradí bankovní poplatky spojené s připsáním peněŽní částky na účet
poukázané strany.

í2.Reklamace
í2.í Lhůta pro vyŕízení reklamované vady dodavatele činí 30 (třicet) kalendářních dnů

od doručení reklamačního protokolu dodavateli. V pochybnostech se má zato, Že
dnem doručení se rozumí třetí kalendářnĺ den od odeslánĺ protokolu o vadě
objednatelem.

í2.2 Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem
objednatele.

ĺ3. Rozpory v dokumentaci
13.1 KaŽdá ze stran rámcové smlouvy, jakoŽ i příslušné objednávky, je povinna bez

zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o jakémkoli rozporu, neshodě, rozdílu
nebo odchylce mezi jakýmikoli dokumenty, které jsou součástí této rámcové
smlouvy, příslušné objednávky či nabídky podané dodavatelem v zadávacím
ŕízení na uzavření této rámcové smlouvy, nebo dokumenty, které souvisí s touto
rámcovou smlouvou, příslušnou objednávkou či nabídkou podanou dodavatelem
v zadávacím řízení na uzavření této rámcové smlouvy, toto písemně oznámit
druhé straně této rámcové smlouvy či příslušné objednávky.

13.2 oznámení Ve smyslu předchozího odstavce bude obsahovat podrobnosti
o daném rozporu, neshodě, rozdílu nebo odchylce mezi uvedenými dokumenty
a návrh nezbýných změn či nezbytného postupu pro vyřešení takového rozporu,
neshody, rozdílu či odchylky.

í3.3 Strany rámcové smlouvy či příslušné objednávky vyvinou své úsilí k tomu, aby
došlo bez zbytečného odkladu k odsouhlasení nezbfiných změn či nezbytného
postupu k odstraněnírozporů v dokumentaci. Nedojde-lik takovému odsouhlasení
do třiceti pracovních dnů ode dne doručení oznámení a jakákoli ze stran rámcové
smlouvy či příslušné objednávky povaŽuje vzniklý rozpor, neshodu, rozdíl nebo
odchylku v dokumentech za podstatnou z hlediska svých práv a povinností
vyplývajícĺch z této rámcové smlouvy či přĺslušné objednávky, bude tato záleŽitost



řešena podle postupu řešení sporů ve smyslu této rámcové smlouvy. Jakákoli
změna této rámcové smlouvy v souvislosti s tímto článkem bude učiněna
v souladu s článkem pojednávajícím o změnách této rámcové smlouvy.

13.4 Pro vyloučení pochybností se uvádí, Že v případě rozporu mezi textem uvedeným
v hlavnĺ části rámcové smlouvy a textem uvedeným v přĺlohách rámcové smlouvy
je rozhodujĺcí text uvedený v hlavní části rámcové smlouvy. V případě rozporu
mezi textem rámcové smlouvy a textem objednávky je rozhodující text rámcové
smlouvy.

í4.Poskytování a výklad informací

í4.1 Veškeré dokumenty ýkající se této rámcové smlouvy nebo ztéto rámcové
smlouvy vyplývající budou vypracovány v českém jazyce.

14.2 t\Aá se za to, że dodavatel disponuje veškeými příslušnými informacemi
souvisejĺcími s touto rámcovou smlouvou s výjimkou informací, které je na základě
této rámcové smlouvy povinen poskytnout dodavateli objednatel. Dodavatel
odpovídá za veškeré informace a údaje nutné pro plnění svých závazkťl podle této
rámcové smlouvy a příslušné objednávky, vyjma informací, které je na základé
této rámcové smlouvy povinen poskytnout dodavateli objednatel.

í4.3 Dodavatel je povinen sdělit objednateli ĺnformaci o splnění podmĺnky dle $ 81

zákona č,.43512004 sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji

splňuje.

1 5. Bezpeěnostní opatření
15.í Budou-liv rámcitéto rámcové smlouvy nebo objednávky nebo v souvislosti s touto

rámcovou smlouvou nebo objednávkou poskytnuty utajované informace, jsou
strany této rámcové smlouvy či objednávky povinny postupovat v souladu (nebo
tam, kde je to relevantní, zajistit postup třetích osob v souladu) se zákonem č.

412t2oo5 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve
znění pozdějších předpisů, a příslušnými prováděcími předpisy.

16. PoddodavateIé
í6.í Dodavatel je povinen zajistit, aby poddodavatelé, kteřĺ jsou pro něj činní při

poskytování plnění na základě této rámcové smlouvy ci. příslušné prováděcí
smlouvy, řáďně plnili veškeré své povinnosti a úkoly. Učast poddodavatelů
nezbavuje dodavatele jeho povinností vůči objednateli plnĺt své závazky dle této
rámcové smlouvy a objednávky řádně a včas.

í6.2 Dodavatel odpovídá objednateli za jednání či opomenutí jakéhokoliv
poddodavatele vztahujícíse k plnění nazákladě této rámcové smlouvy či příslušné
objednávky (včetně jakýchkoli povinností vůči objednateli přímo převzatých
takovým poddodavatelem V souvislosti s touto rámcovou smlouvou či
objednávkou) tak, jako by taková jednání či opomenutí učinil sám.

17.obecná ustanovení o vadách
í7.í Pokud některé z ustanovení této rámcové smlouvy nestanoví podrobněji

a konkrétněji, je dodavatel povinen poskytovat veškerá plnění dle této rámcové
smlouvy a příslušné objednávky v mnoŽství, druhu a jakosti dle příslušných
účinných právních předpisů, dle této rámcové smlouvy a dle konkretizovaných



17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

poŽadavků objednatele při dodrŽení obchodních podmínek sjednaných v této
rámcové smlouvě'

Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v předchozím odstavci, jedná se o vady
plnění. objednatelje povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.

Zjistí-li objednatel vady týkající se druhu a jakosti poskytovaných plněníjiŽ přijeho
poskytovánĺ, je objednatel oprávněn od příslušné objednávky odstoupit'
odstoupení od příslušné objednávky oznámí bezodkladně písemně dodavateli.

Vady plněnĺ, které objednatel zjistí aŽ s odstupem po poskytnutí plnění, je
dodavatel povinen odstranit v přiměřené lhůtě podĺe povahy plnění od nahlášení
vady. Dodavatel odstraní vady bezúplatně poskytnutím náhradnĺho plnění
v mnoŽství, druhu a jakosti dle objednávky. obdobně postupuje dodavatel
i v případě, nevyuŽije-li objednatel svého práva na odstoupení od příslušné
objednávky podle článku 17.3.

objednatel sĺ vyhrazuje právo kdykoliv po dobu účinnosti této rámcové smlouvy
provést kontrolu jakosti (dle technické specifikace) plnění poskýovaných na
základě této rámcové smlouvy, a to i prostřednictvím pověřených osob.

Nebezpečí škody na dodaném zbożí přechází na objednatele okamŽikem převzetí
zboŽí centrál n ím zad avatelem.

Dodavatel prohlašuje, Že zboŽí uvedené v Čl. g. této rámcové smlouvy nemá
právní vady ve smyslu ustanovení s 1920 oz.

í8.Sankce
í8.í Dodavatel je oprávněn poŽadovat na objednateli (ľokz prodlení za nedodrŽení

termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z neuhrazené částky včetně DPH za
kaŽdý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.

18.2 objednatel je oprávněn poŽadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodrŽení
termínu plnění dodávky zboží dle odst. 7.1 této rámcové smlouvy, kteý bude
stanoven v příslušné objednáVce, a to ve výši 0,05 o/o Z CéÍlý nedodaného zbożí,
včetně DPH za kaŽdý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.

í8.3 objednatel je oprávněn poŽadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodrŽení
termínu doručení faktury dle odst. 11.2 této rámcové smlouvy, a to ve výši 0,01 %
z ceny nedodaného zboŽí, včetně DPH za kaŽdý i započatý den prodlení. Výše
sankce je omezena výší 100 000'- Kč.

í8.4 objednatelje oprávněn poŽadovat na dodavateli smluvní pokutu za porušení odst.
8.8 této rámcové smlouvy, a to výši 10 000,- Kč.

18.5 objednatel je oprávněn poŽadovat na dodavateli smluvní pokutu za porušenĺ cl.
15aodst. 17.7této rámcovésmlouvy, atovevýši 100.000, -KćzakaŽdýjednotlivý
případ tohoto porušení.

18.6 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data,
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením
o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody ve výšĺ
přesahující smluvní pokutu'



ĺ8.7 Smluvní pokuty a náhradu škody dle této rámcové smlouvy a dle oZ, které je
povinen zaplatit dodavatel objednateli, uplatňuje za objednatele jeho oprávněný
pracovník.

í 9. Komunikace stran prováděcích smluv
19.í Veškeré písemné úkony mezi objednatelem a dodavatelem se uskutecňují

v elektronické podobě.

í9.2 Písemnosti lze doručit prostřednictvím datové schránky, pokud tato rámcová
dohoda nestanoví jinak, případně jiným právně přĺpustným způsobem při

zachování elektronické formy (e-mail, elektronický nástroj).

19.3 Adresa či kontakty uvedené v této rámcové smlouvě nebo v objednávkách mohou
být měněny jednostranným písemným oznámením doručeným přĺslušnou smluvní
stranou druhé smluvní straně s tím, Že takováto změna se stane účinnou
okamŽikem doručenítohoto oznámení druhé smluvní straně'

20. Doba trvání rámcové smlouvy
20.í Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem, kdy je podepsána stranami

rámcové smlouvy, účinnostidnem uveřejněnív Registru smluv. Rámcová smlouva
se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020, nebo do okamŽiku vyčerpání
limitu této rámcové smlouvy uvedeného v odst. 2.2, podle toho, která z těchto
skutečností nastane dříve.

2o.2 objednávky mohou být uskutečňovány po dobu účinnosti rámcové smlouvy.

20.3 Po dobu účinnosti této rámcové smlouvy lze rámcovou smlouvu zrušit pouze
písemnou dohodou stran rámcové smlouvy, nenĹli dále v této rámcové smlouvy
stanoveno jinak.

2í.Ukončení rámcové smlouvy a obiednávky
21.1 Tato rámcová smlouva můŽe být s příslušným dodavatelem ukončena:

a) uplynutím doby, na kterou byla rámcová smlouva uzavřena,
b) dosaŽenĺm přĺslušného finančního rámce,
c) písemnou dohodou stran rámcové smlouvy,
d) odstoupenĺm od rámcové smlouvy v případech, kdy některá ze stran rámcové

smlouvy poruší podstatným způsobem tuto rámcovou smlouvu,
e) vadné plnění zboŽí v souladu s $ 2106 oz,
0 nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle odst. 17 '7 t'éto

rámcové smlouvy,
g) zboŽi není dodáno v souladu s odst. 2'4 této rámcové smlouvy.

21.2 odstoupit od této rámcové smlouvy je oprávněna ta strana rámcové smlouvy, která
svou povinnost neporušila.

2í.3 odstoupení od této rámcové smlouvy musí být uciněno písemně a doručeno druhé
straně této rámcové smlouvy.

21.4 Dodavatel je oprávněn od této rámcové smlouvy odstoupit při opakovaném
nedodrŽení, minimálně Ve dvou (2) případech, doby splatnosti faktury
objednatelem.

2í.5 objednatel je oprávněn od této rámcové smlouvy odstoupit zejména při

podstatném porušení této rámcové smlouvy dle odst. 21'6 této rámcové smlouvy.

2í.6 Podstatným porušením této rámcové smlouvy ze strany dodavatele je:



a) pokud dodavatel opakovaně, minimálně ve třech (3) případech, odmítne na
podkladě písemné výzvy objednatele k poskytnutí plnění (zaslané objednávky)
poŽadované plnění poskytnout, nebo ačkoliv poŽadované plněnĺ poskytnout
neodmítl, neprovede řádně jeho akceptaci, tzn., že nedoručí objednateli přijetí
(akceptaci) zaslané objednávky ve lhůtě podle odst. 4.1 c) této rámcové
smlouvy nebo neodešle zpět objednatelive lhůtě podle odst. 4.1 c) této rámcové
smlouvy dodavatelem podepsanou objednávku,

b) pokud dodavatel opakovaně nedodá, minimálně Ve třech (3) případech,
předmět plnění objednávky uzavřené na základě této rámcové smlouvy ani po
uplynutí 14 kalendářnĺch dnů po řádném termínu dodání,

c) pokud dodavatelopakovaně nedodrŽí, minimálně v pěti (5) případech, lhůtu pro
vyřízeni reklamace na předmět plnění objednávky.

21.7 Pŕedpokladem platného odstoupení od rámcové smlouvy ze strany objednatele je,

Že:
a) na svůj úmysl právo na odstoupení od rámcové smlouvy vykonat jiŽ při

následujícĺm dalším porušení rámcové smlouvy, písemně dodavatele upozornil.

b) odstoupení od rámcové smlouvy písemně oznámil dodavateli bez zbl1tečného
odkladu poté, kdy se o tomto opětovném porušení rámcové smlouvy dozvěděl.

21.8 od objednávky můŽe objednatel odstoupit při nedodrŽení termínu dodání zboŽÍ o
více neŽ třicet (30) dnů nebo při nedodání zboŽÍ v souladu s odst. 2.4této rámcové
smlouvy.

21.9 Dodavatel můŽe od objednávky odstoupit při nedodrŽení doby splatnosti faktury
objednatelem o více neŽ třicet (30) dnů.

21.10 obě smluvní strany mohou od objednávky odstoupit po vzájemné dohodě.

21.11 odstoupení od rámcové smlouvy s jednotlivým dodavatelem nebo dodavateli
neznamená odstoupení od celé rámcové smlouvy.

22.Záv érečná usta noven ĺ
22.1 Tato rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména

příslušnými ustanoveními oZ. Veškeré spory mezi stranami rámcové smlouvy
vzniklé ztéto rámcové smlouvy, příslušných objednávek nebo v souvislosti s nimi,
budou řešeny, pokud moŽno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení
dosaŽeno, buäou spory vyřešeny v śoudním řÍzení před obecnými soudy České
republiky.

22.2 Smluvní strany se dohodly, Že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv
dokumentu uvedeného v této rámcové smlouvě se má zato, Že dnem doručeníse
rozumí pátý (5) pracovníden ode dne odeslánídokumentu s výjimkou dokumentů,
u kteých je určena lhůta pro doručenĺ delší, a toto odeslání musí být potvrzeno
doručovací společností.

22.3 Dodavatel ani objednatel nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé
smluvní strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této rámcové smlouvy
na třetí osobu.



22.4

22.5

22.6

22.7

22.8

22.9

22.10

'::-= --:-

Rámcová smlouva můŽe být doplňována nebo měněna písemnými číslovanými
dodatky, a to pouze takovým způsobem, kteým nedojde k porušení s 222 zákona.

Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních
údajů a dalšĺch údajů uvedených v této rámcové dohodě, včetně ceny za předmět
plnění.

Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, Že všechny informace, které
poskytne objednateli v souvislosti s touto rámcovou smlouvou nebo příslušnými
objednávkami, nejsou obchodním tajemstvĺm.

objednatel nenese odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou v souvislosti s
uveřejněním či pouŽitím informací, které byly poskytnuty dodavatelem v souvislosti
s touto rámcovou smlouvou nebo příslušnými objednávkami.

Smluvní strany se dohodly, Že zveřejnění této rámcové smlouvy i objednávek
v Registru smluv podle zákona č,.340ĺ2015 sb., o registru smluv, zabezpećí
objednatel.

Tato rámcová smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.

Na důkaz toho, Že strany rámcové smlouvy s obsahem této rámcové smlouvy
souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své elektronické podpisy
a prohlašují, Že tato rámcová smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a
váŽné vůle prosté tĺsně.

22.11 Nedílnou součástí této rámcové smlouvy jsou

Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění
Příloha č,.2 _ Nabídková cena a mnoŽství ooP
Příloha č. 3 - objednávka (závazný vzor)

ELEKTRoNIGKÉ PoDPlsY STRAN RÁMcoVÉ sulouw

Obiednatel: Dodavatel:

(Doplnĺ dodavatel)


